平成22年8月26日

  当ツアーは全て完売となりました。たくさんのご応募ありがとうございました。
  最後となる第３弾は11月２７日にSLニセコ号に乗車するツアーを計画中です。
  詳細は決定次第お知らせいたします。

～札幌駅開業130周年記念企画　第２弾～
札幌駅は平成22年11月28日に130周年を迎えます

タイアップ
特別企画

札幌駅では北海道鉄道１３０周年を記念して、５月に記念企画第１弾ツアー「ＳＬで小樽を訪ねる」を募集
いたしましたところ、お陰様をもちまして満員御礼となりました。このたび、記念企画第２弾としまして、９月
２５日（土）出発リゾート列車・ノースレインボーで道央の車窓を楽しみつつ、ぐるっと１周しながら、道産ワ
インとご当地グルメを堪能するツアーを企画いたしましたのでお知らせいたします。

■出発日　：平成２２年９月２５日（土）

■受付場所：札幌駅北通り　鐘の広場
■受付時間：９：２０～９：５０
■旅行代金：大人お一人様 ９，８００円（お子様の設定はございません）

■募集人数：１８０名（最少催行人員１５０名）　添乗員同行
■旅行行程：下記参照　※詳しくは専用パンフレットご覧下さい。

　札幌 10:10 発 → 滝川（11:16発） → 富良野（12:30発）

→新得（13:55着）※下車 → 新得（14:45発）→ 占冠（15:46発）

→南千歳（17:25着） → 札幌 18:08着

★当ツアーのおすすめポイント★

①リゾート列車「ノースレインボー」でゆったり楽々。
　初秋のすばらしい景色を車窓からお楽しみください。

②130周年記念・乗車証明書をプレゼントします！

③Ｋ＆Ｋシュレン国分㈱とのタイアップ企画！
　北海道ワイン、ふらのワイン、十勝ワインを車内にてお楽しみいただきます。
　北海道鉄道１３０周年記念ラベルのワインもあります。
　また「ジャパンワインコンペティション（国産ワインコンクール）2010」で
　入賞したワインの試飲もあります！
　（一例）銀　賞　おたる　田崎正伸ツヴァイゲルトレーベ　赤
　　　　　奨励賞　ふらのワイン　羆の晩酌　赤
　　　　　　〃　　十勝ワイン　清舞　赤

④㈱札幌駅立売商会とのタイアップ企画！
　ワインとの相性抜群！道産品を中心とした「130周年記念・特製おつまみ
　セット」を札幌駅にて積み込みます！

⑤ご当地特産物を各駅にて積み込みます！お腹も大満足！
　・滝川駅～滝川名産の北海合鴨を使用した特製ＰＩＺＺＡ
　・富良野駅～ビストロ「ル・シュマン」の特製スペシャルランチＢＯＸ
　　　　　　　ふらの　ぶどう果汁
　・新得駅～新得名物「新得そば」（新得駅で下車後お召し上がりいただきます）

⑥占冠駅では「しいたけ菌床」をプレゼントいたします！
　ご自宅でしいたけの栽培ができます。複数回栽培可能です。

⑦車内では民族音楽「フォルクローレ」のアマチュアバンド
「ロス・アグアージョス」による生演奏をお楽しみください。

当ツアーのお問い合わせ・お申し込みはＪＲ札幌駅　０１１－２２２－６３３１　（営業時間 ９：３０～１７：００）

※写真はイメージです。

Ｋ＆Ｋシュレン国分（株）
（株）札幌駅立売商会

タイアップ
 特別企画

道産ワインとご当地グルメ味わいの旅
ご旅行代金 お一人様

募集人員9月25日（土）9月25日（土）出 発 日 名様

（最少催行人員１5０名様）

函館線・根室線・石勝線・千歳線経由ぐるっと四線一周

おみやげ
ご自宅テーブルの上で、本物のしいたけを栽培し、

一度の収穫が終わっても、複数回栽培する事ができます。

お召し上がりください。

ご自宅テーブルの上で、本物のしいたけを栽培し、

一度の収穫が終わっても、複数回栽培する事ができます。

お召し上がりください。

しいたけ菌床

滝川名産
　北海合鴨を使用した特製ピザ

写真はイメージです

集合時間 9：20〜9：50
札幌駅北通り鐘の広場
9：20〜9：50
札幌駅北通り鐘の広場

車内では民族音楽「フォルクローレ」のアマチュアバンド
「ロス・アグアージョス」による生演奏をお楽しみください。
車内では民族音楽「フォルクローレ」のアマチュアバンド
「ロス・アグアージョス」による生演奏をお楽しみください。

記念乗車証明書記念乗車証明書

プレゼン
ト

プレゼン
ト

富良野にあるフランス料理店「ビストロ　ル・シュマン」では
地元富良野や近郊の農家が育ててる新鮮な野菜や自家製酵母パン
等を使用し、手間暇惜しまず心をこめた料理を作っています。
今回はこのフレンチレストラン特製のランチボックスをご堪能ください。

富良野にあるフランス料理店「ビストロ　ル・シュマン」では
地元富良野や近郊の農家が育ててる新鮮な野菜や自家製酵母パン
等を使用し、手間暇惜しまず心をこめた料理を作っています。
今回はこのフレンチレストラン特製のランチボックスをご堪能ください。

写真はイメージです北海道鉄道130周年記念ラベル付き

おみやげ
ご自宅テーブルの上で、本物のしいたけを栽培し、

一度の収穫が終わっても、複数回栽培する事ができます。

お召し上がりください。

しいたけ菌床

北海道余市町の農家、葡萄作りの匠、田崎正伸氏が栽培、収穫した

葡萄で醸造した単一仕込みの赤ワイン。

渋みと酸味のハーモニーが楽しめます。

富良野独自の山葡萄交配品種使用。

特有のコクと風味、しっかりした酸味が特徴。

全体のバランスも良く熟成した味わいも楽しめます。

十勝独自の清見葡萄と山葡萄の交配品種。

耐寒性が強く野生的で生命力の強い清舞品種で作ったワイン。

程よい酸味が食欲を増進させます。

おたる　田崎正伸ツヴァイゲールトレーベ　赤

ふらのワイン　熊の晩酌　赤

十勝ワイン　清舞　赤

欧州品種

奨励賞国内改良品種

奨励賞欧州国内
改良品種

北海道ワイン　白（北海道鉄道130周年記念ラベル付き）北海道ワイン　白（北海道鉄道130周年記念ラベル付き）

1978年発売のロングセラー、ふらのワイン白。

爽やかな甘さと高貴な香り、のどごしのスッキリしたワイン。

十勝ワインを代表とするポピュラーなベイシックワイン。

酸味とプーケのバランスがとれたワイン。

ふらのワイン　ミニボトル　白

十勝ワイン　トカップ　赤

写真はイメージです

jr8224284
※当ツアーは全て完売となりました。　たくさんのご応募ありがとうござい　　　　 　　　ました。